OTYET

OB NCMOJIHEHUM YUPEXOEHWEM M/TAHA EFO ®MHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATENIBHOCTH

YupexaeHue

O60co6eHHOe nogpasaeneHne

Yupeautenb

HavmeHoBaHWe opraHa, ocyLecTBNs-

IOLLero NosIHOMouuns yupeauTens

Bug dhmHaHcoBoro obecneyeHus (4eaTenbHOCTH)
MepnognuHOCTb: KBapTasibHas, rogosas
EavHnua nsmepenuns: py6.

Ko,
HaumeHoBaHue nokasarens A
CTPOKM
1 2
Joxoabl - Bcero 010
Joxoabl OT oKazaHus NnaTHbIX yCnyr 040

(paboT), KOmMneHcauuii 3aTpat

Ha 1 aHBaps 2025 .

MBYK "HapopgHblii nctopuyeckunin mysei

MUHUCTEPCTBO Ky/bTYpPbl 1 MACCOBbLIX KOMMYHUKaLUi Poccuiickoli ®eaepaunm
[eATeNbHOCTb MO BbINO/THEHWIO TOCYAapPCTBEHHOIO (MYHULMNAILHOTO) 3a4aHus

1. loxoabl yupexaeHus

ICNoNHEHO NNaHOBbIX Ha3HAYEH W

Koa YTBEpPXAEHO
AHANNTUKN NaHOBbIX yepes nuuesble yepes 6aHKOBCKMe yepes kaccy HEeKaccoBbIMM
HaszHaueHui cueTa cyeTa yupexzaeHus onepaymsamm
3 4 5 6 7 8
4 537 234,23 4 537 234,23 -
130 4 537 234,23 4 537 234,23 - -

®opma no OKY[,
Jata
no OKNO

no OKTMO

no OKMNO
nasa no BK

no OKEN

nToro

9

4 537 234,23
4 537 234,23

Kol
0503737
01.01.2025
92395466

22551000

057

383

Cymma
OTK/IOHEHUA

10



HavmeHoBaHue nokasarens

Pacxogabl - Bcero

B TOM yucne:
®oHA, onnatbl Tpyaa yupexaeHui
B3Hocbl Nno o6sa3aTenibHOMY
coumanbHOMY CTpaxoBaHuio
Ha BbINNaTbl N0 onnare Tpyaa
paboTHMKOB M UHbIE BbINAATbI
paboTHMKaM yupexaeHuii
Mpoyas 3akynka ToBapos, paboTt
nyenyr
3akynka aHepreTuyecknx pecypcos
Ynnata uHbIX nnatexen
PesynbTaT ucnonHenmsa (gecduumnt /
npoduumT)

Kog,
CTPOKM

2
200

450

Kopg,
aHannTUKn

3
X

in
119

244

247
853

2. Pacxofpl yupexaeHus

YTBEPXAEHO
nnaHoBbIX
HasHaveHui

4
4 537 234,23

2 651 666,23
681 177,99

346 939,55

857 393,20
57,26

yepes nmuesble
cyeTa

5
4 537 234,23

2 651 666,23
681 177,99

346 939,55

857 393,20
57,26

/icnonHeHO N1aHOBbIX Ha3HauYeHui

yepes 6aHKOBCKMe yepes kKaccy HekaccoBbIMU
cyeta yypexaneHna onepaunamm
6 7 8

mMao

9
4 537 234,23

2 651 666,23
681 177,99

346 939,55

857 393,20
57,26

dopma 0503737 c.2

Cymma
OTK/IOHEeHUs

10



HavmeHoBaHve nokasatens

1

MNCTOYHMKM (hrHAHCMpOBaHKA
nedwmumTa cpeacts - Bcero (cTp. 520 +
cTp.590+ c1p. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + c1p. 820 + cTp. 830)

B TOM uucne:

BHYTpeHHMe UCTOUHMKM
N3 HUX:

[BUXEHNE [EHEXHbIX CPEACTB
NOCTYMN/IEHNE [EHEXHbIX CPEACTB
npouve
BbIGbITUE AEHEXHbIX CPEACTB

BHeLUHEe UCTOYHUKN
N3 HUX:

3meHeHWe 0CTaTKOB CpeACTB
yBefinyeHne ocTaTkoB CPeAcCTB,
BCEro
yMeHbLUeHNe 0CTaTKOB CPeACTB,
BCEro
i3MeHeHWe 0CTaTKOB N0 BHYTPEHHUM
o6opoTam CpefCcTB yupexaeHus
B TOM uucre:
yBe/IM4eHre 0cTaTkoB CPeACcTB
yupexzaeHus
YyMeHblUEeHNEe 0CTaTKOB CPeACTB
yupexzaeHus
3mMeHeHMe 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM
pacyetam
B TOM uucne:
yBe/M4eHne ocTaTkoB no
BHYTpeHHUM pacyeTam (KT
030404510)
yMeHblLEHNe 0CTaTKOB Mo
BHYTPEHHVUM pacuyeTam (4T
030404610)

Kog
CTPOKM

2
500

520

590
591

592
620
700
710
720

730

731
732

820

821

822

Kop,
aHannTUKu

3

510

610

510

610

510

610

3. ACTOYHUKN (pMHAHCUPOBaHUA AeduLMTa CPEACTB YUpexXaeHNs
icnonHeHo NNaHoBbIX HA3HAYEHWIA

YTBEpXAEHO
naaHoBbIX
HasHauYeHui

4

yepes nnuesble
cyeTa

5

-4 537 234,23

4 537 234,23

yepes 6aHKOBCKUe
cyeta

6

uepes Kaccy
yupexzaeHus
7

HeKacCcoBbIMU
onepaunamm
8

nToro

-4 537 234,23

4 537 234,23

dopma 0503737 c.3

Cymma
OTK/IOHEeHUs

10



Kop,
HammeHoBaHue nokasarens
CTPOKM
1 2
Vi3meHeH/e ocTaTKkoB pacyeToB Mo 830
BHYTPEHHUM NPUB/IEYEHUAM CPECTB
B TOM uucne:
yBenunyeHne pacyeTos no 831
BHYTPEHHEMY NpuB/EYEHUIO
ocTaTkoB cpeacTs (KT 030406000)
YMeHbLUEeHNe pacyeTos Mo 832
BHYTPEHHEMY NpUBEYEHUIO
ocTaTkoB cpeacTs (4T 030406000)
HavmeHoBaHue nokasatens Kon
CTPOKM
1 2
BosBpalleHo ocTaTKoB cybcuamin 910
NPOLU/bIX NET, BCEr0o
Bo3sBpalleHo pacxofoB NpoLLUbIX feT, 950
BCEero
PykoBogutesnb
[naBHbI ByxTa.
VicnonHutensb

18 nekabps 2024 r.

/icnonHeHo NNaHOBbIX HAa3HAYeHW

Koa YTBEpxaeHo
AHANTIKM NNaHoBbIX yepes nnueBsble yepe3 6aHKOBCkMe yepes kaccy HEKaccoBbIM
HasHa4eHui cuyeta cuyeta yypexaeHusa onepauusam
3 4 5 6 7 8
X
4. CBefeHMA 0 BO3BpaTax OCTaTKoB cybcuanii u pacxogoB NpPOLWbIX f1eT
Koat MponsBeaeHo BO3BPAaTOB
AHANTIKM yepes fimueBble yepes H6aHKoBCKMe yepes Kaccy HEKaccoBbIMU VTOro
cyeta cyeTa yupexaeHus onepauuamu
3 4 5 6 7 8
PykoBoautens
M.B, BytycoBa PMHAHCOBO
(pacwmndposka nognucu) o (nognuce)
9KOHOMMNYECKOU CI'Iy)K6bI
A.E. KopoTkoBa
(pacwuchposka noanucu)
LleHTpannsoBaHHas byxranTepusi
PykoBoautens
(ynonHoOMo4YeHHoe NnL0) (0MKHOCTB)
(BOMKHOCTB) (nognuce) (pacwmdpoBka nognucy)

(nognuck)

dopma 0503737 c.4

Cymma
n UTOro OTK/TOHEeHUSA
"
9 10
(pacwwndposka noanmcu)

(HammeHoBaHune, OFPH, MHH, KM, mecToHaxoxaeHve)

(pacwwndposka nognucu)

(tenecpoH, e-mail)



