

**ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2025 г.

Учреждение \_\_\_\_\_ МБУК "Народный исторический музей"  
 Обособленное подразделение \_\_\_\_\_  
 Учредитель \_\_\_\_\_  
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_  
 Вид финансового обеспечения (деятельности) \_\_\_\_\_  
 Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации  
 Периодичность: квартальная, годовая \_\_\_\_\_  
 Деятельность по выполнению государственного (муниципального) задания  
 Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

КОДЫ

0503737

Дата

01.01.2025

по ОКПО

92395466

по ОКТМО

22551000

по ОКПО

Глава по БК

057

по ОКЕИ

383

**1. Доходы учреждения**

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		4 537 234,23	4 537 234,23	-	-	-	4 537 234,23	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	4 537 234,23	4 537 234,23	-	-	-	4 537 234,23	-

## 2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				Сумма отклонения	
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	х	4 537 234,23	4 537 234,23	-	-	-	4 537 234,23	-
в том числе:									
Фонд оплаты труда учреждений		111	2 651 666,23	2 651 666,23	-	-	-	2 651 666,23	-
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		119	681 177,99	681 177,99	-	-	-	681 177,99	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	346 939,55	346 939,55	-	-	-	346 939,55	-
Закупка энергетических ресурсов		247	857 393,20	857 393,20	-	-	-	857 393,20	-
Уплата иных платежей		853	57,26	57,26	-	-	-	57,26	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	х	-	-	-	-	-	-	х

## 3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		-	-	-	-	-	-	-
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств	591	510	-	-	-	-	-	-	-
прочие			-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-4 537 234,23	-	-	-	-4 537 234,23	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	4 537 234,23	-	-	-	4 537 234,23	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечением средств в том числе:	830	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

**4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет**

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-

Руководитель



(подпись)

М.В. Бутусова

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

А.Е. Короткова

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)